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SHENIMET SHPJEGUESE 

Sqarim: 

Dherlia e ~_ shpJeguese ne kete Plese eshle " detyrueshme 

sipas SKI( 2. 

PIotHimi I Ie dhenave Ie kesaj pjeH dullel Ie behel sipes kerkeses dt>e stnJklufes 

S1800arte Ie pereaktuar roe SKK 2 dhe konl<n!~hl pai8graleve 49 - 55 . 

Radha e dhenles S8 spjeglmew duhet Ie Jete : 

a- Informacion I pergjithshem dhe poIitikat kontabel 

b- Sheoimet qe shpjegojne zer.1 e ndrysh&m Ie pa5qyrave Iinanci8re 

Co She<Wne Ie . 

Konlabel Miraluara Per Drejtimin e Nies,se Ekonomike 



IN fORMACION I PE RG IITHSHEM DHE PO U T I MT KONTABEL 

Infoonacion i 

! ktijuar prmt Q K R, do.,~ OI.lI).2Q09. 


perputh~ me ligjin N,. 9901. d,u~ 14.(1.1.2008 

Shc>qeri!~ T'rglOK" dhe me '!a!um. gj. 


( i ".".IWw., )nhte 100 000 k ke. 'I' njotdb ngo pjes<:nI. rrj.a < 

t t. v.ton ZQti, Agim Kor2j.l cili 'IOI<rQn l o(w. !~ bpiWit 


"'8iittruar pranc organcv. tJ~ tc Qarl<ut Durru me Nip! ' Ll1421S06C 

• ohoq.ri.. cob.. L 5. Du""'J. Objtkti ; vrpM". ri..... . I>oq<-ri... 


mmurisht nje pcrs<>n<1 p...j 13 punooje,,,"'. P",flM . dministr.ltOOn. 
i IhQqrn.... do ...gjur pet njr p"riudhr kQhe '" paclktuar. 

miraIUU ng. drtjtutli Iigjor<: i Ihc>q<ri.. da,e 20:..03.2018 
• ng:o ort:Iket. do '" bollet". mbltdhirn. zakOl1 .1um I. aoambl.... 

jtj db< prtglOulj:o. ",,1qyn"~" ohoq(:.u.: . ..hte brrr no P"'Puthjc "'" 
Per Financiar. " i ndry.huar dh. me IWld. nCl kombotare t • 

• prr edh. m< poIiUbl kOl1abk c metod.. < ,qa . 
'" Iigiin N •. 9228. do... 29.(1.1.2004 

me ko .... d"...; kl ....... risUbI cil~son: • k~ Ie panoqitu'" 
)01><; kupn.oe.hmcruo, ..ndcsa, t>eo.....hme... dhc k",ho.ursdhmerut. 

J . ... 1boIU. ... p'" mbojljrn • konl:l.\>ili..ti, db< P"rgobticn c paoqy..n fll1. naot< 
q<... , 

• Parimi i vijueshmerise. q<: do .. thot<: ... vepriml:l.r:ia ekonomlkr e nj.,,," rlr.onomiU 

raporo><SC do Ie k~I' vijirncsi . 


• l..nmi mrn baun e " drojt.,-. dhe detyrirnc>-... kOl1.,""I\WlI. T ..... e.akoionrl dhe 
nsiarj.t • tie'" .konomlk. jone njehu: no te njtjt... p""1I<1I,. kOl1t>.bol,i dhc t. 
udhu ... t q<: Iidhcn me 10 . 

- Parirni I n~ ~konornik•. N. ""sy ... t 6"0= j. ne lCJiistruar: aktinl, puivcl 
• kopilOli, .. anlhunl. shpenzimel, nubet • parue db< kvi*' • h pito.lil, <i" I 

perbsin njcsiu ~konomik~. 
- Parimi , """koml"""imi, . Shoqen.. me perjuhtim 'e pompcruime»r. <i" Irion 
S K K, nuk ko brrr komp"mime midis .k';"ev<: dhe posive»~, .. ardhunvc dhc 
IhpetWmeve. 

- 1':111'1),"" !ina""ia... jaI>e pcrgauw< duke n:lpektuu p.orimc:t krycsorc Ii panqitj. me 
bcmik.ri, perparesia c p"nnb.jtjrs <konomik. mbi fonnen ligjiorc, po.nslumria, 
matwia, plot"';" q...,dnJeshmen1 db< I=hu ..... hmcria. 

- Eth tc 	...spektul< p"rptitjl < pO"'l)'..."e frnanci. ... mbi I....... k,,"toiI hi.torik~, 
mbui ..h.. gjykuu ng:a d<rjruWl '" nuk ko q..... ncv~ ,e be,," , ""I..",;mo. 
I>< lc"" ~ biloncit 

\ 


Koolabel Mira!uar 	 Por oreUim;n ,Njel isg EkQOO!T! illo 

http:bcmik.ri


SHENIMEJ SHPJEGUE S E 


1 Ku...m igjor. ~ 9228 d1 29.04.2004 'Per KorUIliIileti'o <1>1 P'lq)'Iat FInanciare" 

2 KUIdri kcIotabel l apli~uar : Stnd_ t<....-. Ie KaU.blfitelil lie Shqiperi.(SKK 2; '9) 

3 au.. pe-oIIti~" M PF : T. d<e~al <1>1 clel)'fimet. kOl'l8t3lUllra,(SSK I . 35) 

• P...... dhe Qrakle<ftlikaC dlesorele perdonn per haItimin. P.F.: (SKI< 1; 37·59) 

I) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE b mbajll.l' ne lIogarite • l;oj Kliwt.pesivet dh& 

Iran.....i"net .konomlJc. Ie veto, 

b) vtJlMESIA e Wlprim\ariIe ekOl'lOl'llike" njHlM tone r,porIuM n!>te • t-igunIlIr du~• 

....,. ~...... ~an ose """"'" nde<;:nljen 1 ..1M!eIit 1e ..... 

c) KOMPENSIM midi. njllk~vi "" nje pasM r>Jk lui • ride .... midis t. ardhur..-e <1>1 

II'Ipenzirnew lui _ ... rllSlIII "" tejohen nga SKK. 

d) KUPTl.I$HMERIA e Pesqynove Financ:lere ,""Ie raalizuar ... _Mn • pIote pe< Ie 

qene Ie q_ <lie !Ilwptuohme per pe<dorue. t. jn/II&m "" kIM rpu; Ie Pl<lJiithe"- !e 

n1aft'-'""rn& ne Iushen • kontabilrtelil. 

e) MATERIAUTETI eohle vlere ...... nga Ina jane dhe ne _Ie Iii Palq)'lat Ftnarodlore 

~ hartuar Vltem pe< z ..... mateNle. 

f) BESUSHMERIA per NttimIr1 • Pasqy".. FNrx:iJ.-e mI•• ~'( pasi n'" lui 

gabO'ne ma\erIM d!.b zb.i!uar pa1me!. mepothIefI'Ie , 

· P,rimin I paraqiIiH me besnikeri 

• ParirIW\ e perpMelille ... petmb.lIjIie. eI<.onomiI<. mbi Iormen Iig)ora 

- PaMlin I pa'net.hrnerille pa 8~ Inftuencim" qetllmshem 

• P ....... m;lmnse pa ~.... " tepe/'UiII'.pa nen I ~oim !& qellimlhem 

- Parmn • pIate,IM duke par..;tur njtI pamje Ie YWleIe • Ie <lrejte II PF. 
· Parimin & qend!ushrneriH per II ....,. r.oIrya/Iu..- poa6tikaIe metodat kOtItabII 

• Parimin e krlhalUahmerit;e duke tigwuar knlhallimin II'Ikb dy perJ..odhav•. 

Per pe«:akm-.. e k_ lie i......mara.. eshIe ~ mtllCdlI "f IFO" ( hyrje e pare. 


daIje • p;q.(SKK': 15) 


vteruirrI ftlle.tar I njtI ~b II AAJJ, "" pIoIelO<1l1.ri1era1 per ,*",Ie eI ,k!i\I ne biIanc 

IohIe ....-e.... ..,. ko$\O, (SKK 5; 11) 


P~ poocl'."" '*' ~. AAJJ, k .... kjo fInanc:ohet nga nje hua.ko$lO! • Iiuam.n;u (dhto 


inIo.-esat) e... mtllo;oda. k'pi!aIzim~ '" ko$ton. aIdM! I*" ~. inVHtimit.(SKK 5: 16) 


P~ vIeresimIl ""'IIIS"1hem IAAM ellQ zgje(lu n-oocIeI i kollOS duke I J)araqitur '" 


biI.ncn-.. koslo ....... ......rtlzin*I ••k..........., (SKI( 5; 21) 


Perlogamjen ••n... Iizi,,~ Ie MoM (510( 5: 38) """" jane ekonomik. ka pereal<tuar 


II metode Ie ,rr«Iizimit Ie nderteo.. metoden IinNfe e pet AAJJ, !e tjtd melOOeri e ,r"r\OIIID'ri! 


mill bazen e ...fte. M mbalui' nderr.a nonnat e .....:wtizimitjene perdion.o" Ie njeIojta me -'0 Ie 


"'!emil fitkII ne fuqI dhe konktebsht : 


• Per nderteut. 5'Mo Ie "" M mbetur ... "0'11 


- Kompjutera e .ltteme Ir1Iormecion1 me 25 'Mo Ie ..tell" lie rnbetur 


· Teliilhl AAM Ie tjera me 20 'Mo" ...1Ie. lie mbetur 

P.-Iogiiritjen • amortizim~ Ie MJM (SKK 5: 59) ¥tI8 ekonomike raport"'lIe b 

perca~tuer II mtI!Ode Ie 1mOr1izim~ iTiO!IOden lineate ndIrI.a i'iOflTIIIi'i e amo<1izimi! me 15 'Mo ... "0'11. 



SHENJMET SHPJEGUESE 

§ Shfnimet go ,hpj'goID' xtlr.' , ndMhiim tt pa'qvrav9 flnanelara 

I· AKTIVET AFAT SHKURTERA 

2 1 AktIw! mootllrt 

, 
Emri l Bank... 

Totall 

• 
EMERT I"' I 

S 2 1....... I;rM 
6 2.1 N. lituj pronesie Ie njnNe ekonomll<e b«<IdiI gn.opit 
7 2.2 Aksionel. voetI 

1/ 2.3 T"Ije.. rr..-.o.art 
9 3 T" drtill" ._.h.... 
i O 3.1 Nga Iktivile4i I IIhfrytezmil: (klienb) 
11 3.2 Nga njeaiIe eke>nc:mke br...-.da grupit 

12 3.3 Nga njHite el<onomiJc" ku ka Inleresa ~se 
13 3.4 Teljera 
14 ,. Tatem Fitimi I ITti<pcI9UOIf 

Gjendja 01 jantV 2017 
Ta(imimbiWmin 20111 

TIII..... mbI(Ut!NtI~ 

Gj1JndJ8 Of /Mar 2018 
Tv$!! I»Mje 
Tvsh $!!itje 

TV$h"~ 
16 :. DeIliIofe,K~e Ie !jere 
t7 3.5 Kapitall nenllhl<nl..-I j)llpag_ 

18 .. Inventarel 
19 4.1 Lende" pwa one malerille .. konsumueshme 
20 ' .2 Prodtml ne p<OQeS cIhe 112 pro<I!JI!M 
21 4.3 Produkte tega1SM1e 
22 4.4 Mallra p8f rislVtJe 
23 U AAI~ bioIogjilI. (Gill. 9l* OIl nitjI e mejmIri) 
24 4.6 MGJM .. mbajW(a per IIhfljfl 
25 4.7 p~ perinYentere 



I 

26 U Invem.i lmel 

27 5 Sh~m. Ie Itrty.. 

28 8 T, ....tt.....'- nil'- Ie an:lhur1t' konstltuar1 


N· AKTIYET AFATGJATA •31 1 Aktl... FInan<:I... 
32 1.1 n .. prone. roe njeslle eI<or>cImiQ brendll gn,opl! 

33 1.2 T~ I. huIOg/1enIeI roe njHite ekonotTil<e InndiI gtUpit 
J.4 ' .3 Tr!I.t protIesie ne t1e1lle ekooomike ku u lrIIe<esa pjesemarrese 

35 U Tc..j Ie huadheniet "" n/eoite ekonomib ku ka lnIereHlljeMmarrese 

36 1.5 Tit.. ", tjere Ie mb;I~ur iii ..~ve ~~. 
31 1.8 Ttuj te tjete\e~1 

" " .. ., 

" 

43 3 Aktivtl bIoIogjlh 

... .( AkU"" /0 maton.' ­
45 4.1 Koocensione,palonta,IIcen...rnatb lI'~•.t. drlljQl e ""live lei ngjM.hme 

-46 • . 2 Emil I !'11ft 

47 ( ,3 Al<tivejo~1e 


48 4 .4 Aktive tatiI'IIore Ie shtyr8 

51 1 DETYRIME AFATStiKURT1to\ 

S2 1.1 nuflelr.;lmanjes{~ ... 12 n'1W1!l 
53 1.2 0e\ym1tI ndIIj ;"sl~<.doneve III kredl.e (. 12 rTUltl 

1.3 AII<~ "" a....-.:e per porotj 


I .• T, Pi'\I<IIs/'o'M per ,k!Mlelln .1hfryI~ (tumitoret) 


t.5 Defteno te paguellvne 

\ .6 Te Pl9-'Mhme ndaj rIjesMo ekonomike brenda grupit 


S8 1,7 Te pag_ ndllj rjnIve eIIonomb ku kII int«ea pjesemarreH 


59 I .S fa p~ !Ida! ~ve c:IIe ......... t/IoqI s/Ien<!eIesore 

60 ,. Te pagueshme odal punoojesve 

It, ~ fa paguulwne per s9J0inw &hoq/ll'iendelescn 


U fa Tfer,I 
.," :> T'-" Fitini 

,. Tvsh" ~01.jana( 

IvIh IIIitje ""'­Mhpaguar 



M ~ Tap.! 

158 .. T IIIImI ". Durim 
87 .. DICIiIotI,KtItditcft Ie tje(e 

88 2 T.P'1I......nm.IM"..ru'-lek_~,. 
58 l T, ,rdhIn" .1tIy.. 

70 .. ~ 

72 1 DETYRlME AFATQJArA 

73 1 1 TiILIjII ta.narrjn 
74 1.2 DIIyI1mI ndaI"...n...· ••••• '" Ie krtdM 
75 I' MMirM ... _perpoftllll 
7e I.. T. P"II'...... I*' akIMIIIi'I • IhIo ttezio lilt (IumIlotwI1I'GI 12nu11j) 

n \ .5 o.IIeN\e~ 
78 18 T.~ndaj~~tnndIolifI'UPiI 
7$ 1.7 T'~"'ndaj"""",g ............... r.ereu"..,..••, ••• ,He 

eo I.a T.1jh\e~ 
8' 2 T, PI(PoIHhme PI" IhpIrIzime Ie ~ 

It:! 3 TI-."'ihlyQ 
&l .. ProwlrloM I 
&4 .. , PKNIzb.. 1* p«tIIonIII 

U U PYovizIcIne Ie !JIn 
86 S o.tyrtm. tatlmort te .hty.. 

89 KAPIT'-LI OH.E AEZERVAT 

90 I Kapltllil Mfll llk""" 
91 2 Priml I IIdhur 1M kflpltliin 
92 3 Renrvl rtne....,mI 
i3 .. ReUN. _v... 
~ fleurv. IIgIcn 
'i5 Rez.,.,., ItMUIOfe 

lit! RI_ 111jh 

RelflNl"!in 31 ~ 2016 
FIimI / vii 201 7 

5 FItlmII ~.hp.mda...." • I'lIinIi I ltumbjlo • wI1:Il ...trtrtmor 

121 FltIm I H_bjI • 'fItit u.httImot EII\IIo 

"8 ShpMzlme .. Ijett IhfryMlimi tgjcltH., ahpz..1e ~nfohu"l 

Itt Fltlm I HumbjI"... "limit 
TIItiIIIIllblItiIIoh 

~OI~1Of7 

rlltilrll mbI""" I ~ 
TatimI mbi IIIimtI (»rill Pf'fIIM 
T~mbllDrIi1l~ 

\ 


http:T.P'1I......nm


1- Ta ardllura ll ,7Jt1,I2i 
~ To I«I'Iur1I 31.678845 
> Te.d'Iuno 51.oa.I 

., 

1.3-45,706 
AAGJ m .930 
In ..... UO. I rm.! 23,500 

~ o{lll 1.lurtl!. ~t1.. .{i1/,7M 

Totall FOP 2tI,346,783 
t 

Shlnime tf lier. Jhple9Uea, 

Ngjaoje Ie ncIocIhIn pal <lain so biIanciI. per Ie cii;,t behen ~ apo ngjarje I. 

ndodhuno p..~es .. ~ per Ie dl.1 "'* !>ellen ~. nuk ka . 


Ga~ maten.1e te ndo<IIurtl .... ~ kon1abel Ie mep.unhme Ie ko,,,I__ ~.te 


periudt\el ~uese dhe qe jane kor\gjullr. nuk Q , 


Kontabel Miratuara Per Dreitimln e Nlesise Ekonom'k,, II . ) 

". 


I 

http:maten.1e


Shoqeria 'Magic EleI(trik"shpk 
NIPT : l11421S06C 

Aktivat Afatgjala Materiale me vlere filiestare f2ll!: 

Emertimi Pakesime 

Amortizimi A.A. Materiale 20 18 

Emertimi 50.. P&kesime 

VIera Kontabel Nato a AA Materiale 2.Q.1§. 

Emertimi Sasia Shte~ Pakesrne 

Administratori 

( Mustafa Ducellan ) 




Shoqeria "Magie E1ektnk"snpk 
NIPT : L11 421soec 

Pasqyre Nt. 1 

Nfl LeU 
ANEKS STATISTIKOR ._,-­ - VIti lOll VKI2C17 

TE ARDHt.fiAT s_~.... , Shi et '1Ihi a + b + .. " 11100 31 878.845 27,87Ul1 

"' ­oJ Te ardhura nga shilja e Produklille vel 

• Te ardl1ura • sh" , e Sr.tk'bimeve , Ie ardhura ash ' e Mailra'le 

J,. 
~ 

11101 

11102 

11103 

1~ . 574. 201 

17.104.644 

17 940.464 

9.739.347 , n ardhura n Ilhil ~ . ... a+b+c ,. 1111)4 0 1 7.~55 

• '" • ..",",,,. 

, To, • ., 
OJ Te ardhura te!jera 

,.,---
1111)41 

111042 

111043 

111048 0 17455 

, Mdry. hl......t ni Invl nllrin I produktlvlli gatlhiim I 
rodhim, vI ... "' " 1 I 201 0 0 

Shtesal (+) 112011 

Pake.imel " 112012 

• Prodhlml per 1II IIImlt I vet ndlrmlrTj" dhe per klpltal: 


a ; (;iii: Prodtrim I a/di'.vve Bfa " "'''
11301 , n Irdhura ngl granl" (Subvln~lonl) 11~OO , TO ... " 
" 
" 
 """ 
, Ta ,rdhuf1I n ,intI"'" 57,984 0'" 


, 
, Ta anihurl a kamblml ,. 0 

0 n Irdhurl Ilhl • I akll>lev, .fat o. n "'" 
Tolall ! Ie a rdhuravl l- 1+2+/-3+4+5+6+7+8 11800 31 736 829 27.712.124"''' 


Adminislretori 



PasqynI Nr.2 

SHPENZIMET 

Adminostratori 



Shoqefia "Magic Eleklrik'"sh pk 
NIPT : L 11 42 1506C 

Pasqyre Nr.3 

\ 


Adminislralori 
( Mustafa DuceIIari ) 



Subjekti : "Magic E~ktJiI(" Shpk 
NIPT : L 11421506C 

REGJISTRI AKTIVEVE AFATEGJATA VITI 2018 

N. SA$IA CM1M V.MBETURVL'''' 

\ 




Admlnistratori 

( Mustafa Ducellari ) 




Shoqeri9 "Magic Elektrik"&hpk Dvrres me: 31.1 2.2018 
N1PT : l11421S06C 
Adreu: Lagja nr.5, Durres 

INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT, Vrti 201 8 

NR llOJ11 AUTOMJET1T KAPACITETI TARGA VlERA 

, Autoveture ,., DR 7062 1000,000 

5.,
2 Autoveture DR 7543 400,000 

3 Kamioncine 2.5 I DR 8443 E 1,200 000 , Autoveture ,., 597.875 

SHUMA 3,197,875 

PER OREJT.MIN E NJESISE EKONOMIKE 

I 


